広県歯連発第 75 号
令和 7 年 5 月 20 日

一般社団法人広島県歯科衛生士会
会長 三好 早苗 様

                          （広島県歯科衛生連絡協議会）

一般社団法人広島県歯科医師会
会 長  山 﨑 健 次

令和 7年度 在宅歯科医療推進のための歯科医師・歯科衛生士の資質向上事業

「在宅療養支援歯科診療所の増加のための研修会」の開催について（ご案内）

時下 愈々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、本会会務に対しましては、格別のご理解ご協力を賜り有難く厚くお礼申し上

げます。
さて、来る 8 月 23 日（土）別紙日程のとおり、標記研修会をハイブリット(対面とオン

ライン)形式で開催いたします。
昨年度の講演で好評を博した平野浩彦先生を今年度も講師としてお迎えし、日常の歯科

臨床において欠かせない基本知識や、実践に役立つポイントについて、具体的な症例を交

えながらご講演いただく機会を設けました。高齢社会の進展に伴い、通院が困難な方々が

増加し、自宅や施設での歯科受診の需要が高まっているなか、是非、歯科衛生士の方々に

もご参加いただきたく、ご案内申し上げます。
つきましては、貴会会員様へのご周知等、宜しくお取り計らい下さいますようお願い申

し上げます。
なお、出席をご希望される場合は、別添申込書にて、8 月 18 日（月）迄に、本会事務局

宛に「FAX：082-261-1720」または「お申込みフォーム（二次元コード）」にてお申し込

み下さいますようお願いいたします。

【担当】広島県歯科医師会事務局 事業第一課 手島
〒732-0057 広島市東区二葉の里 3-2-4

TEL（082）263-8020
FAX（082）263-5525

E-mail：teshima@hpda.or.jp

令和 7年度 在宅歯科医療推進のための歯科医師・歯科衛生士の資質向上事業

「在宅療養支援歯科診療所の増加のための研修会」日程

司会・進行 （広島県歯科医師会介護・福祉医療部）

１．開   会
２．挨   拶                      広島県歯科医師会 会長   山 﨑 健 次
３．講   演

演 題：「口腔機能評価から高齢者口腔機能管理をどう考える？

～オーラルフレイル・口腔機能低下症の視点から～」

講 師： 地方独立行政法人 東京都健康長寿医療センター

   病院歯科口腔外科部長

研究所自立促進と精神保健研究チーム研究部長   平 野 浩 彦

４．質 疑 応 答 （10分）※ 会場のみ対応

５．閉   会

開催日時  令和７年８月２３日（土）
午後６時～午後８時

開催場所  広島県歯科医師会館
２階「ハーモニーホール」

      （広島市東区二葉の里三丁目２－４）
      ◎JR 広島駅新幹線口から徒歩約 6分

アクセス

※ 対面とオンラインによるハイブリッド開催

---------------------------------------------------------- キリトリ -----------------------------------------------------------

申込締切：令和 7 年 8 月 18 日(月)
【オンラインでの参加をご希望の方】

申込みフォーム(二次元コード)よりお申込みください。
視聴 URL は、お申込みいただいたメールアドレス宛へご案内いたします。

   ※質疑応答を予定しておりますが、会場出席者のみとさせていただきます。
申込 URL   https://ws.formzu.net/dist/S64037521/

【会場での参加をご希望の方】

申込フォーム(二次元コード)、または下記により FAX(082-261-1720)でお申込みください。

令和 7 年  月  日

R7.8/23（土）「在宅療養支援歯科診療所の増加のための研修会」

県歯会館での参加申込書

 事務局事業部第一課（FAX：082-261-1720）行

所 属 広島県歯科衛生士会 氏名

お申込みフォーム